<sup>13</sup> Et postquam tacuerunt, respondit Jacobus, dicens: Viri fratres, audite me.<sup>††</sup>

<sup>14</sup> Simon narravit quemadmodum primum Deus visitavit sumere ex gentibus populum nomini suo.

<sup>15</sup> Et huic concordant verba prophetarum: sicut  
scriptum est:

<sup>16</sup> [Post hæc revertar, et reædificabo tabernaculum David quod decidit: et diruta ejus reædificabo, et erigam illud:<sup>‡‡</sup>

**§ 15:9 *Fide purificans.*** CHRYS. A sola fide, inquit, illa assecuti sunt, et non operibus vel circumcisione. Etenim hæc non dicunt solum pro gentibus rationem reddentes, sed etiam illos a legi abducere cupientes: verum jam hoc nondum dicunt.      \*\* 15:12

**Tacuit autem omnis multitudo.** Notandus ordo loquendi vel loquentium, quia singulis loquentibus tacent, primum Petro.

**†† 15:13 Et postquam**, etc. CHRYS. Hic erat episcopus Ecclesiæ Hierosolymitanæ, etc., usque ad ubi scilicet et finem imponit operibus. **†† 15:16 Revertar et reædificabo.** etc. Revertar ad

gentes, quas prius dixerat ingredi vias suas, cui sensui firmando Jacobus testimonium intulit. Hoc aperte testimonium concordat verbis Simonis. RAB. Umbra legis, quæ traditionibus Pharisæorum corrupta, Domino revelante, id est Domino in carne apparente, per gratiam est erecta, ut non tantum Judæi, sed etiam gentes nomen ejus requirant.

**17** ut requirant ceteri hominum Dominum, et omnes gentes super quas invocatum est nomen meum, dicit Dominus faciens hæc. §§

**18** Notum a sæculo est Domino opus suum.]

**19** Propter quod ego judico non inquietari eos qui ex gentibus convertuntur ad Deum, \*\*\*

**20** sed scribere ad eos ut abstineant se a contaminationibus simulacrorum, et fornicatione, et suffocatis, et sanguine. †††

**21** Moyses enim a temporibus antiquis habet in singulis civitatibus qui eum prædicent in synagogis, ubi per omne sabbatum legitur.

**22** Tunc placuit Apostolis et senioribus cum omni ecclesia eligere viros ex eis, et mittere Antiochiam cum Paulo et Barnaba: Judam, qui cognominabatur Barsabas, et Silam, viros primos in fratribus: \*\*\*

---

**§§ 15:17 Super quas invocatum.** ID. Secundum illud: **Invocabunt sacerdotes nomen meum super filios Isræl** Num. 6.; et alibi: **Moyses et Aaron sacerdotibus ejus** Psal. 98., etc.

**Invocatum est.** Pro futuro, more prophetico. \*\*\* **15:19**

**Ego judico.** RAB. Recte judicandum erat, quod trium testimonio firmatur, duorum apostolorum et prophetarum. ††† **15:20 Et suffocatis.**

Suffocatum est morticinum, de quo Ezechiel dicit: **Omne morticinum et captum a bestia de avibus et pecoribus, sacerdotes non comedant** Ezech. 4.. Hoc præceptum convenit servare illis, qui uncti sunt oleo spirituali, ne comedant illud, cuius sanguis non est effusus, quod epistola apostolorum servandum decrevit. **Et sanguine.** RAB. Effusione humani sanguinis, etc., usque ad sed ut casti sint et abstineant. # # # **15:22 Tunc placuit.**